КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07 ноября 2017 года

№1352

г. Новокубанск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Новокубанский район от 04 июля 2014 года № 988 «Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования Новокубанский район»
В целях уточнения перечня муниципальных программ муниципального образования Новокубанский район, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Новокубанский район от 04 июля 2014 года    № 988 «Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования Новокубанский район» изменения, изложив приложение к постановлению в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Новокубанский район от  7 ноября 2016 года № 1045 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Новокубанский район от 04 июля 2014 года № 988 «Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования Новокубанский район».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Новокубанский район, начальника финансового управления администрации муниципального образования Новокубанский район Е.В.Афонину.

4. Постановление вступает в силу с даты официального опубликования на официальном сайте администрации муниципального образования Новокубанский район.
Глава муниципального образования
Новокубанский район                                                                         А.В.Гомодин

\

Приложение

к постановлению администрации муниципального образования Новокубанский район

от ____________ 2017 года № ___
«УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации муниципального образования Новокубанский район

от 04 июля 2014 года № 988
ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных программ муниципального образования Новокубанский район
	№
п/п
	Наименование муниципальной программы
	Координатор муниципальной программы
	Наименование подпрограммы
	Координатор подпрограммы

	1
	Развитие образования
	Управление образования администрации муниципального образования Новокубанский район
	Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей
	Управление образования администрации муниципального образования Новокубанский район

	Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования

	2

	Социальная поддержка граждан
	Отдел по взаимодействию с правоохранительными органами и общественными объединениями администрации муниципального образования Новокубанский район

	Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан
	Отдел организационно-кадровой работы администрации муниципального образования Новокубанский район

	Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций
	Отдел по взаимодействию с правоохранительными органами и общественными объединениями администрации муниципального образования Новокубанский район

	Обеспечение жильем молодых семей
	Управление имущественных отношений администрации муниципального образования Новокубанский район

	Социальная поддержка медицинских работников учреждений здравоохранения Новокубанского района
	Администрация муниципального образования Новокубанский район

	3
	Дети Кубани
	Управление по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования Новокубанский район

	4
	Комплексное и устойчивое развитие в сфере строительства, архитектуры и дорожного хозяйства
	Отдел строительства и жилищно-коммунальной сферы администрации муниципального образования Новокубанский район
	Развитие общественной инфраструктуры
	Отдел строительства и жилищно-коммунальной сферы администрации муниципального образования Новокубанский район

	Обеспечение безопасности дорожного движения

	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности

	Обеспечение территории муниципального образования Новокубанский район современной градостроительной документацией

	5
	Развитие жилищно-коммунального хозяйства
	Отдел строительства и жилищно-коммунальной сферы администрации муниципального образования Новокубанский район
	Охрана окружающей среды
	Отдел строительства и жилищно-коммунальной сферы администрации муниципального образования Новокубанский район

	Газификация населенных пунктов

	Переселение граждан из аварийного жилья

	Развитие водоснабжения и водоотведения населенных пунктов

	6
	Обеспечение безопасности населения
	Отдел по делам ГО и ЧС управления по военным вопросам, делам казачества и гражданской обороны  администрации муниципального образования Новокубанский район
	Мероприятия по предупреждению и ликвидации ЧС, стихийных бедствий и их последствий
	Отдел по делам ГО и ЧС администрации муниципального образования Новокубанский район

	Пожарная безопасность

	Укрепление правопорядка,  профилактика правонарушений и терроризма
	Отдел по взаимодействию с правоохранительными органами и общественными объединениями администрации муниципального образования Новокубанский район

	Построение (развитие) и внедрение аппаратно-программного комплекса «Безопасный город»
	МКУ «Ситуационный центр»

	Гармонизация межнациональных отношений и профилактика этнического экстремизма
	Отдел по взаимодействию с правоохранительными органами и общественными объединениями администрации муниципального образования Новокубанский район

	7
	Развитие культуры
	Отдел культуры администрации муниципального образования Новокубанский район

	8
	Развитие физической культуры и массового спорта
	Отдел по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Новокубанский район

	9
	Экономическое развитие
	Отдел экономики администрации муниципального образования Новокубанский район
	Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства
	Отдел потребительской сферы администрации муниципального образования Новокубанский район

	Формирование и продвижение экономически и инвестиционно-привлекательного образа Новокубанского района за его пределами
	Отдел экономики администрации муниципального образования Новокубанский район

	10
	Развитие муниципальной службы
	Отдел организационно-кадровой работы администрации муниципального образования Новокубанский район

	11
	Молодежь Кубани
	Отдел по молодежной политике администрации муниципального образования Новокубанский район

	12
	Информационное обеспечение жителей
	Отдел по взаимодействию со средствами массовой информации администрации муниципального образования Новокубанский район

	13
	Доступная среда
	Отдел по взаимодействию с правоохранительными органами и общественными объединениями администрации муниципального образования Новокубанский район

	14
	Информатизация муниципального образования Новокубанский район
	Администрация муниципального образования Новокубанский район

	15
	Управление муниципальными финансами
	Бюджетный отдел финансового управления администрации муниципального образования Новокубанский район

	16
	Социальная поддержка врачей  по ипотечному кредитованию
	Администрация муниципального образования Новокубанский район

	17
	Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами
	Управление имущественных отношений администрации муниципального образования Новокубанский район
	Муниципальная политика в области приватизации, управления муниципальной собственностью и земельными ресурсами

	Управление имущественных отношений администрации муниципального образования Новокубанский район

	Обеспечение деятельности управления имущественных отношений администрации муниципального образования Новокубанский район
	Управление имущественных отношений администрации муниципального образования Новокубанский район

».

Заместитель главы муниципального образования

Новокубанский район, начальник финансового управления

администрации муниципального образования Новокубанский район                                                                    Е.В.Афонина